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نشریه جامعه مؤمن و انقلابی

ما در دوران مبارزه خودمان، هر وقت نام میرزاکوچک‌خان را به یاد می‌آوردیم و شرح حال او را 
می‌خواندیم، نیرو می‌گرفتیم. او از همت و اراده و شخصیت و هویتّ خود خرج کرد، برای این‌که 
به یک نسل هویتّ و شخصیت و نیرو و اراده ببخشد. این بسیار ارزش دارد. امثال او تعدادی بودند 
که در غربت مبارزه کردند، در غربت هم مُردند؛ اما می‌بینید که امروز غریب نیستند. جریان 
تاریخ، جریان عجیبی است. نگذاشت و نخواهد گذاشت شیخ فضل‌اللَّ‌ها و میرزاکوچک‌خان‌ها و 

خیابانی‌ها و امثال اینها، همچنان که غریب مُردند، غریب بمانند . 80/2/12

با شرح حال میرزا کوچک‌خان نیرو می‌گرفتیم

این شماره تقدیم می‌شود به 
روح بلند میرزا کوچک‌خان جنگلی

خدای متعال برای اینکه دل‌ها را به تحقق وعده‌های آینده قرص کند، 
برخی از این وعده‌ها را در کوتاه‌مدت اجرا می‌کند. خدای متعال به مادر 
حضرت موسی وحی کرد: »فألقیه فی الیمّ«. بعد فرمود: »انـّا رادّوه الیک و 
جاعلوه من المرسلین«.)۱( دو تا وعده داد: بچه را در دریا بینداز - نگران نباش - 
هم به تو برمی‌گردانیم، هم او را به مقام نبوت و ارسال می‌رسانیم. آن نبوت هم 
همان نبوتی بود که سال‌های متمادی - شاید چند قرن - بنی‌اسرائیل در 
انتظارش بودند. بعد که حضرت موسی در قصر فرعونی به آغوش مادر برگشت، 
خدای متعال می‌فرماید: »فرددناه الی امّه کی تقرّ عینها و لا تحزن و لتعلم انّ 
«؛)۲( این وعده‌ی اوّلی را برایش تحقق دادیم، برگرداندیم تا بداند  وعد الّل حقّ

وعده‌ی خدا درست است؛ آن وعده‌ی دوم هم محقق خواهد شد. 91/10/19
آنچه از موفّقیّت‌ها در طول تاریخ براى بشریتّ از طریق دین حاصل شده، همان 
وعده‌هاى کوچک است؛ از جمله جمهورى اسلامى. جمهورى اسلامى هم یکى 
از همین وعده‌ها است؛ خداى متعال وعده داده بود که اگر مبارزه کنید، اگر صبر 
کنید، اگر به خداى متعال توکّل کنید، در جایى که گمان آن را نمی‌برید و امید آن 
را ندارید، به شما قدرت خواهیم داد؛ همین اتفّاق افتاد: ملّت ایران مبارزه کرد، صبر 
کرد، ایستاد، فداکارى کرد، از دادنِ جان دریغ نکرد و اتفّاقى افتاد که هیچ‌کس تصوّر 

آن را نمی‌کرد!    93/3/21
1.  سوره مبارکه القصص آیه ۷

2.  سوره مبارکه القصص آیه ۱۳

قرآن تفسیر

عزیزان من! دشمنی دشمنانِ حق و دشمنان خدا تمام‌شدنی نیست؛ دشمنی‌ها وجود دارد. اعِمال دشمنی 
از سوی دشمنان خدا بستگی به این دارد که ملاحظه کنند که چقدر توانایی اعِمال دشمنی و خصومت را 
دارند؛ اگر در طرف مقابل ضعف مشاهده کنند، ببینند می‌توانند این دشمنی را اعِمال کنند، این دشمنی را 
اعمال می‌کنند بدون هیچ‌گونه ملاحظه‌ای. آن کسانی که از ذکر عنوان دشمن ناراحت می‌شوند که »چرا 
این‌قدر می‌گویید دشمن دشمن«! آنها غافلِ از این مسئله هستند؛ غافلند از اینکه اگر چنانچه دشمن مجال 
پیدا بکند، در وارد آوردن ضربه هیچ تأمّلی نخواهد کرد. نباید این مجال را به دشمن داد؛ نباید در مقابل 
دشمن عملی، سخنی، حالتی در ما مشاهده بشود که او را تشویق کند به ضربه زدن و دشمنی کردن و اعِمال 

خصومت. این یک اصل است؛ یک اصل همیشگی است؛ این یک اصل عُقلایی است.   96/9/1

مردم در روز جمعه، اجتماعِ علی التّقوی دارند. نمازهای یومیّه برای فرد انسان نقشی دارد 
که مانع از نسیان و غفلت می‌شود - صبح درِ خانه‌ی خدا؛ نیم‌روزی می‌گذرد، ظهر درِ 
خانه‌ی خدا؛ ساعاتی می‌گذرد، باز درِ خانه‌ی خدا؛ دائم نمازهای یومیّه انسان را با طراوتِ 
یاد خدا نگه می‌دارد - همان نقش را نماز جمعه نسبت به اجتماع دارد. در روز جمعه، 
اجتماع مردم بر ذکر خدا و تقواست. چند روز می‌گذرد، جمعه‌ی بعد، باز اجتماع مردم 
بر ذکر خدا و تقواست و همین سلسله ادامه پیدا می‌کند. جوانان، پیران، زنان، مردان و 
کلًاّ طبقات مختلف در آن شرکت می‌کنند و طراوت می‌یابند؛ جامعه جان می‌گیرد، روح 

77/8/8 می‌گیرد، ایمان تجدید می‌کند و تقوا در خود ذخیره می‌نماید.

نقشی که نماز جمعه در زندگی دارداصل عقلایی و همیشگی در برابر دشمن
  سوال:  بنده به علت شرایط کاری در شهری که برادران اهل سنت در آن ساکن 
هستند زندگی میکنم. آیا میتوانم در نماز جماعت و جمعه آنان شرکت نمایم؟پاسخ:  

نماز جمعه و جماعت با آنان برای حفظ وحدت اسلامی صحیح و مجزی است.
  سوال: اگر شخصی خلاف وحدت شیعه و تسنن صحبت کند نسبت به حضور 
در آن مجلس چه تکلیفی داریم؟پاسخ: هرگونه گفتار یا کردار و رفتاری که در زمان 
حاضر سوژه و بهانه به دست دشمن بدهد یا موجب اختلاف و تفرقه بین مسلمین 
گردد شرعاً حرام اکید است و شرکت در آن مجلس اگر تأیید و ترویج آن باشد جایز 

نیست.

حکم شرکت در نماز‌های اهل‌تسنن
احکام 
آموزشی

تاریخ معاصر را اگر ورق بزنیم، به‌عیان در می‌یابیم که هیچگاه مانند 
امروز، دو جریان »اسلام ناب« و »اسلام آمریکایی«، علنی و شفاف در 
مقابل هم صف‌آرایی و جبهه‌بندی نکرده‌اند. اگر روزگاری هرگونه مراوده‌ی 
سیاسی، تجاری و یا نظامی دول کشورهای اسلامی با اشغالگران سرزمین فلسطین، 
گناهی نابخشودنی و با هزینه‌های گزاف همراه بود، اکنون برخی مقامات کشورهای 
اسلامی با اشتیاق از روابط‌شان با رژیم صهیونیستی می‌گویند و حتی پا را فراتر 
نهاده و ایران اسلامی را به‌عنوان دشمن اصلی مسلمانان معرفی می‌کنند، تا با 
خیالی راحت‌تر به نرد عشق‌شان با اشغالگران قبله‌ی اول مسلمین ادامه دهند. 
این همدلی و همراهی آن زمان بغرنج‌تر می‌شود که دستگاه عریض و طویل 
مفتیان هم به خدمت گرفته شود تا »کسی در کسوت مفتی دین، فتوا بدهد بر 
اینکه مبارزه‌ی با صهیونیسم حرام است و کمک به فلان گروهی که با صهیونیسم 

مبارزه می‌کنند جایز نیست.«96/9/2
به میدان آمدن وقیحانه و گسترده‌ی منادیان اسلام التقاطی، البته به خواست و اراده‌ی 
اولیه خودشان نبوده است و آنها کمافی‌السابق، مهره‌ای در دست طراحان و برنامه‌ریزان 
غربی بوده‌اند. همان‌هایی که از ابتدای پیروزی انقلاب اسامی و برافراشته شدن پرچم 
اسلام اصیل و انقلابی، اولویت نخست خود را سرنگونی آن و هر آنچه که رنگ و بویی از آن 

داشته باشد، قرار دادند.
از همان روزگار آنها تمام همت خود را بر حمایت از اسام آمریکایی قرار دادند، اسلامی 
که دو شاخه دارد: یک شاخه "اسلام تحجّر"و دیگری "اسلام سکولار"، که هر دو، نقطه‌ی 
مقابل اسلام ظلم‌ستیز، عدالتخواه، مجاهد، طرفدار محرومان، مدافع حقوق پابرهنگان و 

رنجدیدگان و مستضعفان قرار می‌گیرد.

       نقشه‌ی نظام سلطه برای جهان اسلام
برنامه‌ریزان و تصمیم‌گیران غربی به خوبی می‌‌دانستند که در این جهان چندقطبی، 
بیشترین چالش را با اسلام ناب خواهند داشت و آنچه که منافع آنها را به صورت حقیقی و 
بنیادین، دستخوش تغییر و تحول می‌کند، "انقلاب اسلامی" و امت‌های بیدارشده در پی 
آن است. از همین باب، راه‌حل را در ترسیم چهره‌ای خشن از اسلام و سپس مشغول کردن 
جهان اسلام به چالش‌های درونی خود جستند و متأسفانه به دلیل همراهی و کوتاهی 
برخی از رهبران و سیاستمداران جهان اسلام، به هدف خود رسیدند و موفق شدند جنگی 
که باید برعلیه اشغالگران قدس شریف باشد را به درون دنیای اسلام بکشانند و ظرفیتی 
که باید بر علیه صهاینه بکار گرفته شود، صرف کشتن هم‌کیشان و بلکه هم‌مذهبان شود تا 
در نهایت هدف آن اربابان هم در این »جنگ نیابتی« محقق شود: »جراحت وارد کردن بر 

پیکر امّت اسلامی«.96/9/2
آنجا تأسف بیشتر می‌شود که بدانیم سرسلسله‌ی نقش‌آفرینان در این پازل، حکومتی 
است که دهه‌های متوالی خود را به‌عنوان "خادم الحرمین الشریفین" معرفی می‌کند 
اما مفتیانش برای ترویج ریختن خون مسلمین فتوا می‌دهند و حکامش پاداش. یعنی 
»درست برخلاف نصّ صریح قرآن که مؤمنین را »اشَِدّآءُ عَلىَ الکُفّارِ رُحَمآءُ بیَنَهُم‌« معرّفی 
می‌کند، اینها اشدّاء علی المسلمین و رحماء با کفّارند؛ با آنها خوبند امّا با مسلمین ببینید 

چه می‌کنند.«96/9/2

      پیروز میدان مبارزه چه کسی بود؟
آنچه در 6 سال گذشته بر منطقه‌ی ما گذشت نمایشی عیان از خدمت به "جبهه‌ی کفر" و 
خیانت به "جبهه‌ی حق" بود. بیراه نیست که گفته شود هر دو جریان با تمام قوا به میدان 
آمده بودند، در یک سو جبهه‌ی غربی- عبری و عربی با همه‌ی توان و تجهیزات و قوا، و در 
سوی دیگر "مدافعان حرم" که به »وعده‌ی الهی« حسن‌ظن داشتند. هدف و تاکتیک‌ها 
کاملا متضاد بود، مدافعان اسام ناب برای دفاع از جان و نوامیس مسلمانان و مقدسات 
آنان جان خود را فدا کردند و ایادیان اسلام متحجر در جنایت‌هایشان همه‌ی جنایتکاران 

معاصر را رو سفید کردند.
اکنون اما دوست و دشمن، پیروز این میدان نابرابر را شناخته‌اند. فقط اندک نظری بر 
بحران‌های منطقه از سوریه تا عراق و یمن و لبنان، نشان می‌دهد که دلارهای عربی، سلاح 
غربی و دارو و درمان عبری، چاره‌ساز نشده و "جریان مقاومت اسامی" سربلند از این 
نبرد، با کوله‌باری گرانسنگ از تجربه‌های بدیع، خود را آماده‌ی نبرد سرنوشت‌ساز می‌کند. 
اگرچه »آنهایی که با سرمایه‌گذاری سنگین، این توطئه‌ی شوم را تدارک دیده بودند آرام 
نخواهند نشست، سعی خواهند کرد آن را در بخشی دیگر از این منطقه و یا به شکلی 
دیگر دوباره به جریان افکنند«96/8/30 اما رزمندگان محور مقاومت، که اکنون در میان 
مسلمانان اعتباری مضاعف یافته و حقانیت نگاه و اقدامات‌شان بیش از پیش عیان شده، 
وجه همت خود را بر توجه به فلسطین، به‌عنوان مسئله‌ی اول مسلمین قرار خواهند داد. 

هفته گزارش

حزب الله
این است

نماز 
جمعه

امام کلام

اتکای خودتان را 
هر روز به خارج کم کنید    

که  کردند  اثبات  ما  جوان‌های 
می‌توانند خودشان عمل بکنند و شما 
مطمئن باشید که در دراز مدت شما 
همه کار می‌توانید بکنید. و امیدوارم 

که مغزها را به کار بیندازند و آن خوف‌هایی که ایجاد کرده بودند در کشور ما، 
آن را هم کنار بگذارید و با شجاعت وارد بشوید و کار خودتان را انجام بدهید. 
همان‌طوری که با شجاعت، ابرقدرت‌ها را خارج کردید با شجاعت در فرهنگ، 
خودتان کار بکنید و در کارهای خودتان، خودتان عمل بکنید و اتکای خودتان را 
هر روز به خارج کم بکنید، و یک وقتی برسد که هیچ اتکا به خارج، ما نداشته 

باشیم. امام خمینی)ره(،۱۷ اسفند ۱۳۶۰

یکی از مسائلی که سبب شده است اخیرا برخی از اندیشکده‌های آمریکایی، 
انتقادات صریحی را به سیاستمداران خود داشته باشند، "اشتباهات 
محاسباتی" آنان در قبال مسائل جهان، و مخصوصا منطقه‌ی غرب آسیا و خاصه ایران 
است. برای مثال، اندیشکده‌ی مرکز مطالعات استراتژیک بین‌الملل )CSIS( در 
یادداشتی، ضمن بیان تمرکزهای نابجا در سیاست آمریکا در منطقه‌ی غرب آسیا 
می‌نویسد: "دولت ترامپ فرصت حل‌وفصل برخی از مهم‌ترین درگیری‌ها در 
خاورمیانه را از آمریکا گرفته است. به‌عنوان مثال، آمریکایی‌ها در بحث‌های آینده‌ی 
سوریه، همچنان در حاشیه‌اند، میانجی‌گری کمی در جنگ یمن دارد و دیپلماسی 
آمریکا درباره‌ی مبارزه با همسایگان قطر نیز بی‌نتیجه بوده است. حتی اگر دولت 
}آمریکا{ ادعا کند که بر ایران متمرکز است، باید اعتراف کرد که تمام این منازعات به 

نفع ایران بوده است تا به نفع آمریکا." 
نویسنده سپس با بیان سیاست فروش سلاح آمریکایی‌ها به برخی کشورهای منطقه 
می‌نویسد که فروش ساح‌ها مطمئنا اتفاق می‌افتد و احتمالا ادامه خواهد یافت اما 
بعید است که این موضوع، موجب توقف ایران یا هر دشمن دیگری در خلیج فارس 
شود. در پایان، این اندیشکده می‌نویسد: "کشورهای عربی خلیج فارس تهدید می‌کنند 
و ایرانی‌ها احساس امنیت می‌کنند."در همین‌باره، اخیرا نیویورک تایمز نیز نوشته بود: 
"به نظر می‌رسد که سیاست‌های دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا و آل سعود 
کمک کرده تا این دیدگاه که نمی‌توان به آمریکا و عربستان اعتماد کرد، در میان مردم 
ایران رواج بیشتری پیدا کند.« با این نکات به نظر می‌رسد باید دید که آمریکایی‌ها 

اشتباهات محاسباتی خود درباره‌ی ایران را تا چه حد ادامه می‌دهند! 

تمام منازعات به نفع ایران بوده است تا آمریکا

جمهوری اسلامی
 وعده‌ی کوتاه‌مدت الهی بود

  محمد بن سلمان پیش از رویارویی با ایران، به سرنوشت صدام توجه کند
نشریه‌ی آمریکایی هافینگتون پست نوشت: محمدبن سلمان پیش از رویارویی با ایران، به 
سرنوشت صدام توجه کند؛ همان کسانی صدام را به زیر کشیدند که زمانی او را به جنگ با ایران 

تشویق می‌کردند.   |       جام جم |

  نتانیاهو هرگز جرأت نخواهد کرد تهدیدهای خود را عملی کند

"عبدالباری عطوان" نویسنده سرشناس جهان عرب: نتانیاهو همچنان به تهدیدهای خود 
علیه ایران ادامه می‌دهد و چه بسا متحدان عرب آن هم این‌گونه بمانند اما هرگز جرأت 
نخواهند کرد که این تهدیدهای خود را عملی کنند؛ چون نتانیاهو می‌داند چیزی که در 
انتظار اوست موشک‌ها، جنگ‌های چریکی فراگیر، پهپادهای بمب افکن و ده‌ها هزار مبارز 
جان بر کفی است که آماده حضور در "مادر درگیری‌های واقعی" یعنی نبرد با اسرائیل و 

شهید شدن هستند.   |   الف |

     وزارت‌خارجه اسرائیل : ما و داعش علیه ایران هم‌سو هستیم

مرکز اطلاعاتی "مئیر عمیت" )وابسته به وزارت خارجه اسرائیل( که در روزنامه عبری‌زبان 
جروزالم‌پست منتشر شده، اعتراف کرده است که در شرایط فعلی منطقه، منافع داعش و 

اسرائیل در مقابله با افزایش نفوذ ایران به صورت موقت همسو شده است.  |  ایلنا|

   روایت نیویورک تایمز از 2 دلیل متحد شدن مردم ایران 

روزنامه نیویورک تایمز در یادداشتی به بررسی تاثیر سیاست‌های ضد ایرانی‌های جدید 
دولت‌های آمریکا و عربستان سعودی بر افکار عمومی در ایران پرداخته و نوشت دونالد 
ترامپ و سعودی‌ها ایرانیان را متحد کرده‌اند. این یادداشت در ادامه تأکید کرده است: تغییر 
رویکرد ایرانیان )و اتحاد سیاسی آنها( را می‌توان در پی دو عامل دانست؛ یکی انتخاب شدن 
دونالد ترامپ به ریاست جمهوری آمریکا و دیگری افزایش تقابل عربستان سعودی با ایران و 

تنش‌زایی‌های محمد بن سلمان ولیعهد این کشور.  |   فارس|

  نشنال اینترست: عربستان قادر به مقابله با ارتش وسپاه ایران نخواهد بود

وب‌سایت اندیشکده نشنال اینترست درگزارشی تحت عنوان "قمار بزرگ عربستان" نوشت: 
نیروهای عربستان سعودی به رغم تجهیز نظامی مدرن از سوی آمریکا، به احتمال زیاد قادر 

نخواهند بود با ارتش مستحکم ایران و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی مقابله کنند. |   ایرنا|

هفته اخبار

دانشجویان هر سال، معمولا دو بار 
با رهبر انقلاب دیدار و گفت‌وگوی 
مستقیم دارند. یکی از این دیدارها در ماه 
مبارک رمضان است و دیگری در مهرماه. 
اولی، با تشکل‌های مختلف دانشجویی است 
و دومی با نخبگان علمی. دیدارهایی که 
معمولا بیش از سه ساعت هم به طول 
می‌انجامد. در این دیدارها، دانشجویان ضمن 
بیان مهم‌ترین دغدغه‌های خود، پای صحبت 
نقطه‌نظرات رهبر انقلاب نشسته و ایشان نیز 
به تبع آن، وظایف و مأموریت‌های جدید 
جریان دانشجویی را برای آنان بیان می‌کنند. 
دیدار دانشجویی تا آنجا برای رهبر انقلاب 
اهمیت دارد که تا به حال هیچگاه از برنامه‌ی 
رمضانی ایشان حذف نشده است. حتی دیدار 
امسال )96/3/17( باوجود آنکه درست 
چند ساعت قبل از آن، گروهک داعش به 
ساختمان مجلس حمله کرده و شرایط 
امنیتی فوق‌العاده‌ای در تهران ایجاد شده 
بود، باز هم طبق روال گذشته، سر ساعت 
برگزار شد. )در همین دیدار بود که رهبر 
انقلاب، کار این گروهک را به »ترقه‌بازی« 
تشبیه کردند که »در اراده‌ی مردم هیچ 
تأثیری نخواهد گذاشت« و »ان‌شاءالله کَلکَ 
اینها }هم{ کنده خواهد شد.« پنج ماه بعد 
از این پیش‌بینی رهبر انقلاب، حاج قاسم در 
نامه‌ای خطاب به رهبر انقلاب، پایان داعش را 

به ایشان و ملت ایران تبریک گفت.( 

      غلبه‌ گفتمان انقلاب اسلامی، وظیفه این 
است

اما اگر بخواهیم بدانیم که چرا دیدار 

دانشجویی، تا به این حد، برای رهبر 
انقلاب اهمیت دارد، باید به این موضوع 
توجه کنیم که دانشجو مهم‌ترین "نیروی 
آینده‌ساز" کشور است. بدین ترتیب 
وضعیت آینده‌ی جامعه، ارتباط مستقیم 
پیدا می‌کند با شرایط علمی، مهارتی و 
صدالبته "جهان‌بینی" دانشجویان. گویی 
هرچه امروز در دانشگاه به دانشجویان 
تعلیم داده شود، فردای جامعه و کشور را 

رقم خواهد زد.
در شرایطی که که عده‌ای سعی دارند 
دانشگاه و به تبع آن کشور را به فرهنگ 
غیرانقلابی و غیربومی آلوده کنند، 
وظیفه‌ی"جنبش دانشجویی"، دقیقا 
عکس آن است. یعنی وظیفه‌ای که رهبر 
انقلاب، در آخرین دیدار دانشجویی، از آن 
با عنوان »غلبه‌ی گفتمان انقلاب اسلامی 
در دانشگاه« یاد کردند: »شنفتم این را 
که بعضی‌ها می‌گویند که »آقا، دیگر در 
دانشگاه نمی‌شود کاری کرد«؛ نه آقا، در 
دانشگاه خیلی می‌شود کار کرد، اتفّاقاً در 
دانشگاه باید کار کرد. چه کسی باید در 
دانشگاه کار بکند؟ شما.« 96/3/17 آن 
هم در شرایطی که گفتمان انقلاب، دارای 
»جذابیت«های منحصر به فردی است که 
اتفاقا امام خمینی)ره( هم با تکیه بر همین 
عوامل جذابیت بود که توانست جوان نسل 
انقلاب را مجذوب خود کند: »بخشی از 
جذّابیّت‌ها مربوط به اصولی بود که امام 
ارائه می‌کرد. مثلا ازجمله‌ی چیزهایی که 
امام به مردم ارائه می‌کرد، اسلام بود؛ اسلام 
ناب، اسلام ناب محمّدی. اسلام ناب یعنی 

اسلامی که نه اسیر و پابند تحجّر است، نه 
اسیر و پابند التقاط است... این برای جوان 

مسلمان، جذّاب بود.« 96/3/14
با همه‌ی اینها اما غلبه دادن گفتمان 
انقلاب، دارای شروطی است که جریان 

دانشجویی ملزم به رعایت آن است: 

      افسر جوان مجهز به تعبد و عقلانیت
انقاب دانشجوی مؤمن و  رهبر 
انقلابی را در صحنه‌ی نبرد اندیشه‌ها و 
غلبه‌ی گفتمان‌ها، »افسر جوان جنگ 
نرم« می‌دانند. این افسر جوان اما با 
»خودسازی«، »حفظ تدین و تعبد در عمل 
و گفتار« و »عقلانیت« است که گفتمان 
انقاب را در محیط دانشگاهی تبلیغ و 
ترویج می‌کند. البته در این مسیر حتی اگر 
دستگاه‌های مسئول فرهنگی و اندیشه‌ای 
کشور، دچار سستی، کاهلی یا تعطیلی 
شدند با اتکا به این شاقول‌هاست، که خود 
دست به اقدام خواهد زد. »من به همه‌ی آن 
هسته‌های فکری و عملیِ جهادی، فکری، 
فرهنگی در سرتاسر کشور مرتبّاً می‌گویم: 
هرکدام کار کنید؛ مستقل و به‌قول میدان 
جنگ، آتش‌به‌اختیار... آنجایی که احساس 
می‌کنید دستگاه مرکزی اختلالی دارد 
و نمی‌تواند درست مدیریـّـت کند، آنجا 
آتش‌به‌اختیارید؛ یعنی باید خودتان تصمیم 
بگیرید، فکر کنید، پیدا کنید، حرکت کنید، 

اقدام کنید.«96/3/17 

      به توئیتر اکتفا نکنید
با ورود فضای رسانه‌ای نوین و شبکه‌های 

تعامل مجازی، بسیاری از اقدامات و 
فعالیت‌ها نظیر سخنرانی، تهیه و توزیع 
نشریه، و همچنین حلقه‌های اندیشه‌ای و 
مطالعاتی از فضای واقعی به فضای مجازی 
منتقل و محدود شدند. این موضوع اگرچه 
ضروری بوده و هست، اما نباید به گونه‌ای 
شود که عرصه‌ی تعامل حقیقی و فیزیکی 
روزمره از آن خالی و تهی شود. امری که 
رهبر انقاب از آن به عنوان »تخاطب 
واقعی« یاد کردند: »اهتمام به تخاطب 
واقعی. فضای مجازی چیز خوبی است، 
فرصتی است امّا کافی نیست. بعضی‌ها 
چسبیده‌اند به فضای مجازی -توئیتر و مانند 
اینها- برای اینکه پیام‌هایشان را برسانند، 
این فایده ندارد؛ تخاطب واقعی لازم است، 
میزگرد لازم است، سخنرانی لازم است، 
نشریهّ لازم است، بحثهای دونفره و سه‌نفره 
لازم است، جلسات تحلیل لازم است؛ 
این‌جور با مخاطبینتان بنشینید؛«96/3/17 
از دل این حضور واقعی است، که دانشجوی 
انقلابی، از طرفی با نیازها، نقص‌ها و 
دغدغه‌های مخاطب آشنا شده و از سویی 
دیگر می‌تواند برای غلبه‌ی گفتمان انقلاب، 

بهتر و دقیق‌تر برنامه‌ریزی کند. ‌ 
در چنین شرایطی، اگر گفتمان انقلاب و 
اهداف آن به‌عنوان یک خواست همگانی و 
عمومی در دانشگاه مطرح و پذیرفته شود، 
آنگاه است که می‌توان پیش‌بینی کرد 
چند قدم به ساخت »جامعه‌ی اسلامی« 
نزدیک‌تر شده‌ایم. همان چیزی که امام 
درباره‌ی آن فرموده بود: "اگر دانشگاه اصلاح 

شود، مملکت اصلاح خواهد شد."   

داوطلبانه  صورت  به  حزب‌الله  خط  توزيع  و  تکثير    :  
گرامي  خواهران  و  برادران  که  نحو  بدين  است.  خودجوش  و 
حزب‌الله: خط  کانال  يا   KHAMENEI.IR سايت  از  را  نشريه   فايل 
telegram.me/khattehezbollah دانلود کرده، و  به تعدادی که امکان دارد 
تکثير و در مکان‌هايی مانند مسجد، پايگاه بسيج، هيئت‌های مذهبی، دانشگاه‌ها و 

حوزه‌های علميه توزيع می‌کنند. 

....

بعد از اعلام پایان حکومت داعش،‌
حالا وقت پاسخ به این پرسش است:

پیروز نبرد منطقه چه کسی بود؟

تاریخ شهادت: 11 آذر 1300

شهادت:  به دست سفاکان رضاخان میرپنج

مزار: محله‌ی سلیمانداراب رشت

دعوت جمهوری اسلامی در هفته وحدت چیست؟
در هفته‌ی وحدت دعوت جمهوری اسلامی به این نیست که شیعیان یا سنیان از مذهب خود دست 
بکشند و به آن مذهب دیگر رو بیاورند؛ دعوت جمهوری اسلامی این است که مشترکات میان مذاهب 
اسلامی برجسته شود و دیوارهای ساخته‌ی دست دشمنان اسلام و عنادها و کینه‌ورزی‌ها برداشته 
شود؛ بیایند و در عرصه‌ی معارف اهل‌بیت، بشنوند و ببینند. امروز بیشتر از گذشته دشمنان این دیوار 
را، این حائل را و این ابزارها و آلات خصومت و کینه‌ورزی را تقویت می‌کنند و سعی می‌کنند برادران 

مسلمان را از هم جدا کنند.  87/1/1

رصدی گزارش

بسیاری از این مشکلاتی که در دنیا پیش آمده، به خاطر نگاه مادی به مسئله‌ی 
اقتصاد و مسئله‌ی پول و مسئله‌ی ثروت است. همه‌ی این چیزهائی که دوستان از 
انحراف‌های غرب و مشکلات فراوان و مسئله‌ی استثمار و استعمار و اینها ذکر کردند، 
به خاطر این است که به پول و به ثروت نگاه ماده‌گرایانه وجود داشته. می‌توان این نگاه 
را تصحیح کرد. اسلام برای ثروت اهمیت قائل است، اعتبار قائل است. تولید ثروت در 
اسلام مطلوب است؛ منتها با نگاه الهی و معنوی. نگاه الهی و معنوی این است که از 
این ثروت برای فساد، برای ایجاد سلطه، برای اسراف نباید استفاده کرد؛ از این ثروت 

بایستی برای سود جامعه بهره برد. و بقیه‌ی مسائل فراوانی که وجود دارد. 89/9/10

بازخوانی
تولید ثروت در اسلام مطلوب است

 اما به شرطها و شروطها

اعتراف اندیشکده‌ی آمریکایی مرکز مطالعات استراتژیک بین‌الملل:

موزعین      خط حزب ا...

ما امروز »دولت مقاومت«ایم... این بسیار مهم است، و با هیچ عنصر مقاومت 
دیگری قابل مقایسه نیست. برای همین است که دشمنی‌ها از همه‌جای دنیا 
-چه از سوی قدرت‌طلبان، چه از سوی نوکران قدرت‌طلبان- متوجّـه جمهوری 
اسلامی است. خب، »دولت مقاومت« یعنی چه؟ یعنی تسلیم زورگویی 
نشدن، تسلیم زیاده‌طلبی نشدن، در موضع اقتدار ایستادن... دولت مقاومت 
نه اهل تجاوز است، نه اهل سلطه‌طلبی و دست‌اندازی به ملّت‌ها و کشورها 
است، نه اهل فرو رفتن در لاک دفاعی و موضع انفعال است؛ هیچ‌کدام از اینها 
نیست. بعضی خیال می‌کنند اگر ما بخواهیم خودمان را از تهمت سلطه‌طلبی 
و اقتدارطلبی بین‌المللی و منطقه‌ای برکنار کنیم، باید برویم در لاک دفاعی؛ 
این‌جوری نیست. در لاک دفاعی نمی‌رویم، در موضع انفعال قرار نمی‌گیریم، 
ةٍ وَ مِـن رِباطِ الخَیلِ ترُهِبونَ  بلکه ما در موضع »اعَِـدّوا لهَُم مَـا استَطَعتُم مِن قُـوَّ
بـِه عَـدُوَّ اللهِ وَ عَدُوَّکُم« قرار می‌گیریم... »ترُهِبونَ بهِ« همان چیزی است که در 
ادبیّات سیاسی امروز به آن »قدرت بازدارندگی« می‌گویند. جمهوری اسلامی 
در جایگاهی قرار میگیرد که دارای قدرت بازدارندگی است؛ دارای اقتدار 

بازدارنده است؛ می‌خواهند این اقتدار نباشد.  96/2/20

جمهوری اسلامی نه اهل تجاوز است، 
نه انفعال

گفتمان انقلاب را غلبه دهید

مأموریت جدید رهبر انقلاب
 به جنبش دانشجویی در »نبرد اندیشه ها« در دانشگاه

ــب  ــچ انسانی بی‌عی ــی دارد  - هی ــک نقطه‌ی عیب ــه همسرتان ی ــد ک ــر دیدی اگ
ــان،  ــم همزم ــه او ه ــد؛ ک ــل کنی ــد، تحم ــل کنی ــد او را تحم ــت - و مجبوری نیس
ــد،  ــه نمی‌فهم ــودش را ک ــب خ ــد. آدم عی ــل می‌کن ــما تحم ــی را از ش دارد عیب
ــه  ــر چنانچ ــل. اگ ــر تحم ــد ب ــا را بگذاری ــس بن ــد. پ ــری را می‌فهم ــب دیگ عی
ــا او  ــرد، ب ــود ک ــد کاری نمی‌ش ــر دیدی ــد. اگ ــل اصاح است، اصلاحش کنی  قاب

بسازید. 77/11/19

همسر شما هم عیب شما را تحمل می‌کند!

انسان خردمند و عاقبت‌اندیش از همه‌ی ساعات و لحظات برای خدمت و انجام کار 
خیر استفاده می‌کند. قبل از انقلاب، چنین فرصتی فراهم نبود اما امروز سعادت یا 
شقاوت کشور در دست ما مسئولان است و این ما هستیم که می‌توانیم با تصمیم 
و عمل درست، مردم و جوانان را سعادتمند و اهل بهشت کنیم. مسئولان می‌توانند 
در خدمت به مردم و انجام امور مختلف سیاسی، اقتصادی و فرهنگی با نیت و قصد 

قربت به خداوند، عمل کنند.  96/1/20

#نهضت_خدمت_‌رسانی
خوشبختی و بدبختی کشور در دست مسئولان است

ایرانی خانواده

روز مسئله

واژه کلید


